

TAPLAK TARİHİ VE YAPISI

1. TAPLAK TARİHİ

Tasarım ve Planlama Akreditasyon Derneği (TAPLAK) tasarım veya planlama alanlarında faaliyet gösteren eğitim-öğretim programları için akreditasyon, değerlendirme ve bilgilendirme çalışmaları yaparak, Türkiye’de tasarım ve planlama alanlarında eğitim-öğretim kalitesinin yükseltilmesine katkıda bulunmak amacıyla kurulmuştur.

Tasarım ve planlama eğitim programlarının ya da mesleki uygulamalarının ayrı ayrı kuruluşlarla akredite edilmesinin, parçacıl yaklaşımın doğası gereği, birlikte çalışacak ve üretecek disiplinleri yakınlaştırmada, uzlaştırmada ve diyalog becerisi kazandırmada yetersiz kalacağı hatta belki bunu teşvik dâhi edemeyeceği kaygısıyla; bu disiplinlerin tamamının eylemlerinin ortak bir çatıda akredite edilebilmesini hedeflenmiştir. Çünkü tasarım ve planlama disiplinleri kendi uzmanlık alanları olduğu kadar; iklim, ekoloji, temel tasar, inşaat, malzeme, koruma vb. konularda ortak bilgi ve beceri temellerine sahiptirler. Ayrıca, planlama ve tasarım programlarında verilen stüdyo derslerinin interdisipliner bir yapıda yürütülmesinin sağlayacağı faydalar ortadayken, mimarlık, planlama ve tasarım temel alanı altında yer alan programlara (yapı mimarlığı, şehir planlama, peyzaj mimarlığı ve içmimarlık) dair bilgi, beceri ve yetkinliklerin parçacıl akreditasyon süreçleri ile değerlendirilmesi kaygı vericidir. TAPLAK’ın kuruluşun temellerinde bu kaygıların giderilmesi ve planlama ve tasarım alanındaki ortak bilgi, beceri, kazanım ve altyapıların asgari gerekliliklerini bütüncül bir şekilde değerlendirme ve sürekli iyileştirme misyonu yer almaktadır. Diğer bir anlatımla, TAPLAK, Mühendislik Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (MÜDEK) benzeri, ancak bu kez Mimarlık, Planlama ve Tasarım Temel Alanı altındaki programlar için biçimlendirilmiş bir organizasyondur.

TAPLAK kurucuları arasında, kurullarında ve çeşitli komisyonlarında Dekanlar, Dekan yardımcıları, Rektör Yardımcısı dahil akademisyenler; şirket kurucuları, genel müdürleri dâhil özel sektör katılımcıları; kamu kurumu katılımcıları ve öğrenciler yer almaktadır. İlkel olarak, akademi ve mesleki uygulama sahasından eşit temsiliyet sağlanmıştır.

TAPLAK resmi internet sayfasında (<https://www.taplak.org/>) görülebileceği gibi, TAPLAK Kurucuları ve komisyonlarında görev alan kişiler, 1980’ler dahil uzun yıllardır eğitim, öğretim, araştırma ve uygulamada kalite konularına çeşitli katkılarda bulunmuş, peyzaj mimarlığı ve içmimarlık camiasında tanınmış ve başarılı kişiler arasında yer alan akademisyen ve uygulama sahasındaki özel ve tüzel kişilerden oluşmaktadır.

TAPLAK, halihazırda tasarım ve planlama disiplinlerinden şimdilik ikisini (peyzaj mimarlığı ve içmimarlık) kapsadığından akreditasyon faaliyetleri tarihçesi bu iki disiplin kapsamındaki gelişmeler ve ardından birleşme sürecini içerek biçimde TAPLAK tarihi açıklanmaya çalışılmıştır.

1.1. Peyzaj Mimarlığı Eğitim Programları Akreditasyon Kurulunun (PEMAK) Tarihçesi

Akademisyen, özel sektör ve kamu kurumu çalışanları ve öğrencilerden oluşan üyeleriyle peyzaj mimarlığı disiplininin **en geniş paydaş grubuna sahip kamu kurumu niteliğinde bir**

kuruluş olan PMO'nun 25-27 Kasım 2004 tarihinde gerçekleştirilen, **Ülkemizde Peyzaj Mimarlığında 50 Yıl: 1954-2004** konulu Peyzaj Mimarlığı 2. Kongre ve sonuç bildirgesi, TAPLAK'ın tarihsel yolunda ilk önemli adımlardan sayılabilir. PMO Teknik Kongrelerini yüksek çoğunlukla akademisyenlerin katılımıyla gerçekleştirilmektedir. Yine yüksek çoğunlukla akademisyenlerin katıldığı bu 2. Teknik Kongre Sonuç Bildirgesinde eğitim programlarının nitelik ve içerik bakımında yeniden yapılanmanın gerekliliğinin vurgulanmıştır (EK-0.2.1). Ardından, **5 Nisan 2008** tarihli TMMOB Peyzaj Mimarları Odası **8. Genel Kurulu Toplantısında; akreditasyon kurulunun kurulmasına, bu kurulun amacının ana yönetmelikteki 7. maddenin i, j, k bentlerinde yer alan peyzaj mimarlığı eğitiminin ve peyzaj mimarlığı hizmetlerinin sürekli iyileştirilmesi olarak tarif edilmesinin ve akreditasyon kurulu tarafından ilgili yönetmeliğinin düzenlenmesine karar verilmiştir** (EK-0.2.2). **Dolayısıyla peyzaj mimarları akademisyen ve profesyonelleri, program akreditasyon çalışmalarının sorumluluğunu 2008 yılında PMO'ya yüklemiştir.** Kurulan ilk akreditasyon çalışma grubu 2009 yılında, "Peyzaj Mimarlığı Akreditasyon Kurulu Taslak Yönetmeliği" hazırlamıştır (EK-0.2.3). TAPLAK kurucularından Prof. Dr. Alper Çabuk ve Prof. Dr. Şükran Şahin bu taslak yönetmeliği hazırlayan üç kişiden ikisidir. **PMO'nun Peyzaj Mimarları Bölüm Başkanları ile olan 15 Aralık 2017 tarihli toplantısında** IFLA ve Akreditasyon sürecine ilişkin olarak, TAPLAK kurucularından ve PEMAK üyesi Prof. Dr. Saye Nihan Çabuk bir sunum gerçekleştirmiş ve ardından peyzaj mimarlığı bölümlerinin akreditasyon süreci konuşularak bu konuda çalışmak üzere **bir komisyon kurulma kararı alınmıştır. Ülkemizde peyzaj mimarlığı program akreditasyonuna ilk örnek olarak;** İstanbul Teknik Üniversitesi Peyzaj Mimarlığı Programı'nın **2017 yılı içerisinde,** TAPLAK kurucularından olan **Dr. Ayşegül Oruçkaptan** Başkanlığında PMO tarafından başvuru dosyasının incelenerek IFLA'ya önerilmesi ve IFLA tarafından da değerlendirme süreçlerinden geçerek **akredite edilmesi-tanınmasıdır.** Dolayısıyla, TAPLAK PEMAK kurucularının uluslararası ölçekte peyzaj mimarlığı program akreditasyonu deneyimi ülkemiz için ilktir. Türkiye'nin üyesi olduğu ve TAPLAK kurucularından Prof. Dr. Şükran Şahin'in 2017 yılından bu yana Türkiye temsilciliğini yürüttüğü IFLA Avrupa, 2019 tarihi itibarıyla, 57 farklı ülkeden program akreditasyonu için başvuran 150'ye yakın başvurudan 83 programı akredite etmiş bir kuruluştur. IFLA Avrupa akreditasyon faaliyetleri ve 2021 itibarıyla akredite edilen programların durumu EK-0.2.4 belgesinden görülebilir.

Bu gelişmelerin ardından, 4-7 Temmuz 2018 tarihleri arasında gerçekleştirilen akademik camianın geniş katılım gösterdiği 2. Peyzaj Mimarlığı Eğitim-Öğretim Çalıştayının, ağırlıklı olarak Akreditasyon Atölyesine olmak üzere, TAPLAK kurucu üyeleri aktif rol almışlardır (EK-0.2.5) Akreditasyon Atölyesi çalıştayındaki kurucu üyeler olan **Prof. Dr. Öner Demirel, Prof. Dr. Alper Çabuk, Prof. Dr. Atila Gül ve Prof. Dr. Saye Nihan Çabuk'**dur. 10-12 Nisan 2014'de gerçekleştirilen 1. Peyzaj Mimarlığı Eğitim-Öğretim Çalıştayında TAPLAK kurucu üyeleri ağırlıklı lisans, lisansüstü ve staj atölyelerinde katılım sağlamıştır.

Yukarıda özetlenen uzun soluklu tarihte, peyzaj mimarlığı program akreditasyonu standartları ve süreçler ile PEMAK kurgusuna yönelik içerik ve yaklaşım açısından öne çıkan ulusal ve uluslararası aşağıdaki kurum ve kuruluşlar irdelenmiştir:

1. MİAK-MAK Mimarlık Akreditasyon Derneği
2. MÜDEK Mühendislik Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği

3. LAAB Amerikan Peyzaj Mimarları Birliđi (Türkiye'deki PMO karşılıđıdır) bünyesindeki Peyzaj Mimarları Akreditasyon Kurulu, ABD
4. CSLA Kanada Peyzaj Mimarları Birliđi (Türkiye'deki PMO karşılıđıdır) bünyesindeki Akreditasyon Konseyi; Kanada
5. LI (Türkiye'deki PMO karşılıđıdır) Peyzaj Enstitüsü, İngiltere
6. ASAP Mimarlık ve Planlama Programları Akreditasyon Kuruluşu, Almanya
7. NAAP Ulusal Mimarlık Akreditasyon Kurulu, ABD
8. HKIUD Kentsel Tasarım Enstitüsü, Hong Kong
9. AQAS Kalite Güvencesi Kurumu

Yukarıda özetlenen başlıca gelişmelerin ardından, PMO bünyesinde **11 Temmuz 2018** tarihinde Akreditasyon Kurulu (PEMAK), 13. Dönem Yönetim Kurulu kararıyla yapılandırılmıştır (EK-0.2.2). Kurul üyeleri Prof. Dr. Alper Çabuk (Başkan ETÜ), Prof. Dr. Öner Demirel (Kırıkkale Üniversitesi), Prof. Dr. Şükran Şahin (Ankara Üniversitesi), Prof. Dr. Hayriye Eşbah Tuncay (İstanbul Teknik Üniversitesi), Prof. Dr. Saye Nihan Çabuk (Eskişehir Teknik Üniversitesi) ve Dr. Öğr. Üyesi Oktan Nalbantođlu'ndan (Bilkent Üniversitesi) oluşmuştur. 2019 yılı başında YÖKAK Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Sibel Yılmaz ve Uzman Ayhan Koçer ile gerçekleştirilen toplantıdan elde edilen yönlendirmeler doğrultusunda, PMO Bünyesinde ancak bağımsız nitelikteki PEMAK'ın kalite değerlendirme tescil başvurusu için gerekli tüm koşullar sağlanmaya çalışılmıştır. Bu sırada, arak **13 Haziran 2019 tarihinde** YÖKAK'a kalite değerlendirme tescil başvurusunu gerçekleştirmiştir (EK-0.2.2). YÖKAK'ın, **17 Ekim 2019 tarih** ve 324 Sayılı cevap yazısında, Odaların kamu tüzel kişiliđine sahip olmaları, özel hukuk tüzel kişiliđine sahip olmamaları nedeniyle kalite değerlendirme tescil başvurusunun değerlendirmeye alınmadığı belirtilmiştir (EK-0.2.2). Bu cevaba istinaden **11 Ağustos 2020** tarihinde EK-0.4'de verilen onaylı Dernek Tüzüğü kapsamında TAPLAK kurulmuştur. Önceki tescil başvurusunu yapan PMO altındaki Bağımsız PEMAK yapısından farklı olarak TAPLAK, tasarım ve planlama programlarını kapsayacak biçimde (Mühendislik programlarını kapsayan MÜDEK benzeri) yapılandırılmıştır.

Yukarıda sözü edilen PMO'nun Bağımsız Akreditasyon Kurulu üyeleri TAPLAK kurucularındandır ve artık TAPLAK bünyesinde çalışmalarına devam etmektedirler. Dolayısıyla, akademisyen ile profesyonel temsiliyetinin eşit sağlandığı PMO Akreditasyon Komisyonu TAPLAK kapsamında artık önemli bir paydaştır. Peyzaj mimarı akademisyen ve profesyonellerinin eşit temsiliyeti, TAPLAK'ın da temel ilkelerindedir. TAPLAK PEMAK'ın kuruluşuna kadar olan tarihsel süreç uzun ve kapsamlı olduğundan yukarıda özetlenen konular EK-0.2'de genişletilmiş özet ve ayrıntılı açıklamalar biçiminde kanıt belgeleriyle ayrıca sunulmuştur.

1.2. İçmimarlık Eğitim Programları Akreditasyon Kurulunun (İMEPAK) Tarihçesi

İçmimarlık Eğitim Programları Akreditasyonuna yönelik olarak ilk oluşumlar her yıl düzenlenen İçmimarlık Bölüm Başkanları Toplantılarında (İBBT) alınan kararlar ile başlamıştır. İçmimarlık Bölümleri Akreditasyon çalışması için Alt Komisyon kurulması kararı, **"3. İçmimarlık Bölüm Başkanları Toplantısında"** oluşturulmuş ve çalışmaları **başlatılmıştır**. Bu komisyon kapsamında, **2014 yılında** İstanbul-İTÜ Taşkışla'da toplantı yapılmıştır. Kurulacak **olan Ulusal Akreditasyon Kurulunun, TMMOB İçmimarlar**

Odası çatısı altında oluşturulmasının önemi vurgulanmış ve ilk üç madde oluşturulmuştur.

05-06 Ocak 2015 tarihinde TOBB ETÜ İçmimarlık ve Çevre Tasarımı Bölümünün ev sahipliğinde düzenlenen "6. İçmimarlık Bölüm Başkanları Toplantısında" akreditasyon çalışma grubu oluşturularak çalışılmış ve önceki toplantının verileri geliştirilmiştir. "7. İçmimarlık Bölüm Başkanları Toplantısının" ana başlığının akreditasyon olması kararlaştırılmıştır. **20 Kasım 2015 tarihinde Doğu Akdeniz Üniversitesi KKTC'de gerçekleştirilen 7. İçmimarlık Bölüm Başkanları Toplantısında Ulusal Akreditasyon oluşum sürecine** yönelik konuşmalar ve değerlendirmeler gerçekleştirilmiştir. Ayrıca "Akreditasyon Kurulu Yönetmeliği" hakkında çalıştay gerçekleştirilerek raporlanmıştır. Yapılan görüşmeler sonunda aşağıdaki görüşler benimsenmiştir.

1. "İçmimarlık Akreditasyon Kurulunun" bağımsız bir kurul olarak yapılandırılması gerekmektedir. Kurulun içerisinde TMMOB İçmimarlar Odası, Üniversiteler, Sektörde çalışanlar ve öğrenci temsilcilerinden oluşan bir yönetim kurulu oluşturulması, seçim koşullarının tanımlanması benimsenmiştir.
2. Yönetmeliğin hazırlanmasında CIDA, AQAS, MÜDEK, ECIA, ESG gibi uluslararası akreditasyon yapan kurumların yönetmeliklerinden yararlanılarak, ilgili konularının karşılaştırılıp olumlu yanlarının ortaya çıkarılması ve yönetmeliğe yansıtılması benimsenmiştir.
3. Üniversitelerden bu konuda birikimi olan öğretim elemanlarının ilgili komisyona destek vermek üzere davet edilmesi önerilmektedir.
4. "İçmimarlık Akreditasyon Kurulu Yönetmeliği"nin hazırlanması sürecinde yönetim kurulu ve ilgili organların oluşturulması, görevleri ve çalışma koşulları ile ilgili tanımların açık ve anlaşılır bir biçimde yazılması kararlaştırılmıştır.
5. "İçmimarlık Akreditasyon Kurulunun" ulusal ve uluslararası düzeyde, diğer yetkili organ, kurum ve kuruluşlarda temsil olanağı sağlayacak biçimde yönetmeliğin düzenlenmesi benimsenmiştir.

Yılda iki kez düzenli olarak yapılan İBB (İçmimarlık Bölüm Başkanları) Toplantılarında akreditasyon gündemi sürekli yer alarak fikirler geliştirilmiştir.

20 Nisan 2018'de Girne Amerikan Üniversitesi İçmimarlık ve Çevre Tasarımı Bölümü ev sahipliğinde düzenlenen "11. İçmimarlık Bölüm Başkanları Toplantısı"nda (11.İBBT), Ulusal İçmimarlık Eğitim Programlarının akredite edilmesine yönelik olarak bir "Akreditasyon Kurulunun" kurulması ve buna yönelik "çalışma grubunun" oluşturulması kararı tekrarlanmıştır. **"11. İçmimarlık Bölüm Başkanları Toplantısında" alınan karar gereği; TMMOB İçmimarlar Odası 24. Dönem Yönetim Kurulu tarafından 27.06.2018 tarih ve 6 / 41 sayılı kararı ile "meslek mensuplarının müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek menfaatleriyle ilgili işlerde resmî makamlarla işbirliği yaparak gerekli yardımlarda ve tekliflerde bulunmak, meslekle ilgili bütün mevzuatı, normları, fennî şartnameleri incelemek ve bunlar hakkındaki görüş ve düşünceleri ilgililere bildirmek görevleriyle, içmimarlık eğitimini değerlendirmek ve yetkinlik çalışmaları aracılığı ile geliştirmek üzere,"İçmimarlık Eğitimi Programları Akreditasyon Kurulu"**

(İMEPAK)” kurulmuştur (EK-0.3.1). Alınan karar gereği, aralarında TAPLAK kurucuları ve çeşitli kurul üyeleri olan **Prof. Dr. Uğur Ulaş Dağlı** (Başkan), **Doç. Dr. Özge Cordan** (İTÜ İçmimarlık Bölümü), **Prof. Dr. Sezin Tanrıöver** (Bahçeşehir Ü. İç Mim. Ve Çev. Tas. Bölüm Başkanı) ve **Yrd. Doç. Dr. Münevver Özgür Özersay** (danişman) katımlı Akreditasyon Kurulu (İMEPAK), 24-25 Temmuz 2018 tarihlerinde Ankara’da yapılan 1. toplantısı ile çalışmalarına başlamıştır.

24. Dönem Yönetim Kurulu tarafından 31.08.2018 tarih ve 10 / 78 sayılı kararı ile İMEPAK çalışmalarında görev almak üzere TMMOB İçmimarlar Odasını temsilen Başkent Üniversitesi GSTMF İçmimarlık ve Çevre Tasarımı Bölümü Öğretim Üyesi **Doç. Dr. Betül Bilge Özdamar** görevlendirilmiştir (EK-0.3.2). Çalışma grubuna **Prof. Dr. Nur Ayalp** (TED Ün. İç Mim. Ve Çev. Tas. Bölüm Başkanı) da katılım göstererek İMEPAK çalışma grubunda yer almıştır. Paydaşlığını; TMMOB İç Mimarlar Odası ile Türkiye ve KKTC de bulunan Vakıf ve Devlet üniversitelerinin İçmimarlık/İçmimarlık ve Çevre Tasarımı Bölüm Başkanlarının oluşturduğu İMEPAK (İçmimarlık Eğitimi Programları Akreditasyon Kurulu) çalışmalarına başlamıştır.

İçmimarlık programı kalite göstergeleri ve İMEPAK kurgusuna yönelik içerik ve yaklaşım açısından öne çıkan ulusal ve uluslararası aşağıdaki kurum ve kuruluşlar irdelenmiştir:

1. MİAK-MAK Mimarlık Akreditasyon Derneği
2. MÜDEK Mühendislik Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği
3. CIDA İç Mekân Tasarımı Akreditasyon Konseyi, ABD, Kanada
4. AQAS Kalite Güvencesi Kurumu
5. IFI Uluslararası İçmimarlar Federasyonu

16.05.2019 tarihinde İMEPAK, oluşum ve gelişim süreci ile paydaşlarını, yapılanma sistemini ve sistem kurgusunu anlatmak ve fikir almak üzere; YÖKAK ile toplantı yapmıştır. Bu görüşme sonrası, başta İçmimarlık Bölüm Başkanları toplantılarında karar verilen İMED (İçmimarlık Eğitimi Derneği) yerine, çoklu paydaşlar ile katılımcı ve kuvvetli bir yapılanmanın arayışı için yeni bir dernek oluşumu kararı ile toplantı ve görüşmeler yapılarak, **TAPLAK Derneği** süreci başlatılmıştır.

TMMOB İçmimarlar Odası Genel Başkanı ve TAPLAK kurucu üyesi **Emrah Kaymak** ve İMEPAK çalışma grubu, 11 Ocak 2020’de Ankara’da PMO merkez ofisinde TMMOB Peyzaj Mimarları Odası yönetimi ve PEMAK (Bağımsız Peyzaj Mimarlığı Akreditasyon Kurulu) ile bir araya gelmiştir. İki meslek alanı için ortak bir dernek çatısı altında toplanılması, her iki alanın eğitim programlarına özgü, özerk program değerlendirme ölçütleriyle akreditasyon çalışmalarının yürütüleceği TAPLAK Derneği’nin kurulması konusunda fikir birliğine varılmıştır. Bu toplantıyı takiben, Fatih Sultan Mehmet Üniversitesi İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı Bölümü ev sahipliğinde düzenlenen İçmimarlık Bölüm Başkanları Toplantısı’nda TAPLAK Derneği’nin kuruluşu tüm İçmimarlık bölüm başkanlarının bilgisine sunulmuş ve alınan genel kabulün ardından dernek kurulmuştur.

TAPLAK İMEPAK’ın kuruluşuna kadar olan tarihsel süreç uzun ve kapsamlı olduğundan yukarıda özetlenen konular EK-0.3’te genişletilmiş biçimde ayrıca sunulmuştur.

1.3. Tasarım ve Planlama Akreditasyon Derneğinin (TAPLAK) Kuruluşu

11 Ocak 2020 tarihinde, tasarım ve planlama disiplinlerinden meslek odaları aracılığı ile içmimarlık ve peyzaj mimarlığından, o güne kadar eğitim ve akreditasyon çalışmalarında yer almış akademi ve sektör temsilcileriyle bir araya gelinerek, İMEPAK ve PEMAK tarafından ayrı ayrı yürütülen çalışmaların MÜDEK benzeri bir yapılanmayla birleştirilmesine ve bir dernek oluşumuna karar verilmiştir (http://www.peyzajmimoda.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=8568&tipi=2&sube=0).

Yüz yüze yapılan ilk toplantının ardından, çevrimiçi kanallar yoluyla çok sayıda toplantılar gerçekleştirilmiş ve sonuçta 11 Ağustos 2020 tarihinde dernek kurulmuştur. Dernek Tüzüğü, 0.1.EK 6_TAPLAK Dernek Tüzüğü isimli kanıt dosyasında yer almaktadır.

Sonuç olarak, TAPLAK içmimarlık ve peyzaj mimarlığı programları için yetki başvurusu hazırlıkları gerçekleştirerek ilk kalite değerlendirme tescil başvurusunu **17 Eylül 2021** tarihinde gerçekleştirmiştir. YÖKAK tarafından bazı düzeltmeler gerekli görülmüş, TAPLAK bu gereklilikleri tamamlayarak ikinci başvuru dosyasını hazırlamıştır.

Dernek Kuruluş Tarihi: 11.08.2020

Denek Kütük No: 06-141-152

Kurucu Üyeler:

1. Dr. Ayşegül Oruçkaptan
2. Yasin Otuzoğlu
3. Prof. Dr. Öner Demirel
4. Av. Edip Katayıfçı
5. Prof. Dr. Şükran Şahin
6. Av. Emre Baturay Altıok
7. Doç.Dr. Saye Nihan Çabuk
8. Prof. Dr. Banu Manav
9. Prof. Dr. Gökhan Söylemezoğlu
10. Hüseyin Burak Sevim
11. Dr. Engin Kapkın
12. Ömer Sencar
13. Dr. Oktan Nalbantoğlu
14. Prof. Dr. Alper Çabuk
15. Emrah Kaymak
16. Dr. Öğr.Üye. Elif Güneş
17. Dr. Murat Özdamar
18. Prof. Dr. Bilge Sayın Onaran
19. Prof. Dr. Deniz Hasırcı İnceoğlu
20. Doç. Dr. Özgen Osman Demirbaş
21. Doç. Dr. Sezin Hatice Tanrıöver
22. Doç. Dr. Nur Ayalp
23. Do. Dr. Rabia Köse Doğan

24. Dr. Öğr. Üye. Betül Bilge Özdamar

I. Dönem Yönetim Kurulu Üyeleri:

1. Başkan: Ahmet Oktan Nalbantoğlu
2. Başkan Yard.: Emrah Kaymak
3. Genel Sekr.: Elif Güneş
4. Sayman: Hüseyin Burak Sevim
5. Üye: Şükran Şahin
6. Üye: Yasin Otuzoğlu
7. Üye: Ayşe Müge Bozdayı
8. Üye: Nur Ayalp
9. Üye: Murat Özdamar İletişim Bilgileri:

Konur 2 Sokak No:34/10 Kızılay – Ankara, Tel: +90 536 863 40 17, Genel Sekreter Doç. Dr. Elif Güneş), e-posta: taplakder@gmail.com, URL: www.taplak.org

2. DERNEK YAPISI

Tasarım ve Planlama Akreditasyon Derneği (TAPLAK) tasarım veya planlama alanlarında faaliyet gösteren eğitim-öğretim programları için akreditasyon, değerlendirme ve bilgilendirme çalışmaları yaparak, Türkiye’de tasarım veya planlama alanlarında eğitim-öğretim kalitesinin yükseltilmesine katkıda bulunmak amacıyla kurulmuştur.

Tasarım ve planlama eğitim programlarının ya da mesleki uygulamalarının ayrı ayrı kuruluşlarla akredite edilmesinin, parçacıl yaklaşımın doğası gereği, birlikte çalışacak ve üretecek disiplinleri yakınlaştırmada, uzlaştırmada ve diyalog becerisi kazandırmada yetersiz kalacağı hatta belki bunu teşvik dahi edemeyeceği kaygısıyla; TAPLAK faaliyetleri kapsamında, bu disiplinlerin tamamının eylemlerinin ortak bir çatıda akredite edilebilmesi hedeflenmektedir. Çünkü tasarım ve planlama disiplinleri kendi uzmanlık alanları olduğu kadar; temel tasar, inşaat, malzeme, ekolojisi, koruma vb. konularda ortak temellere sahiptirler. Dahası bu planlama ve tasarım programlarında yürütülen stüdyo dersleri disiplinlerarası çerçevede iken, mimarlık birimlerinin (yapı mimarlığı, şehir planlama ve peyzaj mimarlığı) birarada çalışması gerekli öğretim elemanı kadrosu ve öğrencilerinin, parçacıl akreditasyon süreçleri ile tesis edilemeyeceği kaygısıyla ve öngörüsüyle TAPLAK’ın kuruluşu gerçekleştirilmiştir. Bu haliyle Derneğin, Mühendislik Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (MÜDEK) benzeri bir yapıda olduğu belirtilebilir.

Tasarım ve planlama eğitim programlarının akreditasyon çalışmalarında, tüm paydaşların arasında en önemlilerini meslek örgütleri ve akademik kuruluşlar oluşturmaktadır. Diğer bir anlatımla, görev ve yetkileri yasayla belirlenmiş ve kamu niteliğinde kuruluşlar olan meslek örgütü ile lisans ve lisansüstü düzeyde akademik kuruluşların ortak platformları (akademik topluluklar, bölüm başkanları toplulukları, tasarım ve planlama okulları, dekanlar konseyi) TAPLAK faaliyetlerinin vazgeçilmez iki paydaşdır. TAPLAK faaliyetlerinde heriki tarafın eşit olarak, temsiliyeti temel ilkedir. Bu bağlamda TAPLAK Akreditasyon Kurulları ve Komitelerinin oluşumunda ve yönetiminde bu ilkenin sürekliliği esastır.

TAPLAK'ın faaliyetleri kapsamında bir diđer önemli hedefi, kurucu tasarım ve planlama disiplinleri olan içmimarlık ve peyzaj mimarlığı yanısıra; mimarlık, şehircilik ve endüstriyel tasarımcıların da program akreditasyon süreçleri kapsamında TAPLAK ile etkileşimlerini ve işbirliklerini tesis etmektir. Bu bağlamda, TAPLAK gerekli diyalog ortamını ve işbirliği kanallarını sürekli olarak açık tutacak ve bu yönde gayret gösterecektir.

TAPLAK eğitimde kalitenin artırılmasına yönelik olarak sektör-üniversite ilişkilerini ve işbirliğini güçlendirmeye yönelik her türlü etkinliği destekleyecek ve bizzat kanal oluşturma amaçlı faaliyetlerde bulunacaktır.

TAPLAK tüm faaliyetlerini ve davetlerini resmi WEB sayfası aracılığı ile duyuracak, aynı zamanda bilimsel bir dergi yayımlayarak yükseköğretimde kalite konusunda desteğini güçlendirecektir.

3. TESCİL GEÇMİŞİ

TAPLAK'ın kuruluşu üzerine ilk çalışmalar PMO Bünyesindeki Bağımsız Akreditasyon Kurulunun teşviki ile başlamış ve bu kurulun çalışmaları neticesinde kurulan Bağımsız Akreditasyon Kurulu (PEMAK) yetki için gerekli tüm koşulları sağlamaya çalışarak, **13 Haziran 2019 tarihinde** YÖKAK'a kalite değerlendirme tescil başvurusunu gerçekleştirmiştir (EK-0.2/EK-0.2.5). YÖKAK'ın, **17 Ekim 2019 tarih** ve 324 Sayılı cevap yazısında, Odaların kamu tüzel kişiliğine sahip olmaları, özel hukuk tüzel kişiliğine sahip olmamaları nedeniyle kalite değerlendirme tescil başvurusunun değerlendirmeye alınmadığı belirtilmiştir (EK-0.2/EK-02.5). Bu cevaba istinaden **11 Ağustos 2020** tarihinde EK-0.1'de verilen onaylı Dernek Tüzüğü kapsamında TAPLAK kurulmuştur. Önceki tescil başvurusu yapan kuruluştan farklı olarak; TAPLAK tasarım ve planlama programlarını kapsayacak biçimde (Mühendislik programlarını kapsayan MÜDEK benzeri) yapılandırılmıştır. TAPLAK bu bağlamda, içmimarlık ve peyzaj mimarlığı programları için yetki başvurusu hazırlıkları tamamlanmıştır. TAPLAK ilk kalite değerlendirme tescil başvurusunu **17 Eylül 2021** tarihinde gerçekleştirmiştir. YÖKAK tarafından bazı düzeltmeler gerekli görülmüş, TAPLAK bu gereklilikleri tamamlayarak halihazırdaki bu ikinci başvuru doyasını hazırlamıştır